
Pielikums 24.09.2020. domes lēmumam Nr._____  

“Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma  

“Investīciju plāns 2020 – 2022.gadam” grozījumiem 

 

Pašvaldības investīciju projekti specifisko atbalsta mērķu (SAM) ietvaros 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

1. SAM: 3.1.1. “Sekmēt MVK izveidi un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un RIS3 prioritārajās nozarēs” pasākums 3.1.1.6. 

“Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators” 

Pasākums: Talsu biznesa inkubatora darbības nodrošināšana 

Īstenošanas periods: 2016.-2023. 
LIAA, 

APPVN,  

Talsu 

reģionālā 

biznesa 

inkubatora  

Konsultatīvā 

komisija 

     Darbojas biznesa 

inkubators ar 

rezultatīvajiem 

rādītājiem:  

Pirms inkubācijas 

atbalstu saņēmušo 

fizisko personu skaits – 

vismaz 15, 

Atbalstu saņēmušo 

komersantu skaits – 

vismaz 7, 

Radītas 7 jaunas darba 

vietas. 

Pirmsinkubācijas atbalstu 

saņēmušas 29 fiziskas 

personas, atbalstu 

saņēmuši 35 komersanti un 

radītas 22 darba vietas.   

Darbojas biznesa 

inkubators. 

2. SAM: 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

Pasākums: Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

Īstenošanas periods: 2020.-2021. 
Talsu 2.vidusskolas ēka K. Mīlenbaha ielā 32, Talsos pieder Talsu novada pašvaldībai. Talsu 2.vidusskolā uz 01.09.2019. ir 779 skolēni. Ēkas galvenais izmantošanas 

veids- 1263 (skolas, universitātes un zinātniskajai pētniecībai paredzētas ēkas). Būves kopējā platība ir 5280 m2, ēkai ir 5 virszemes stāvi un 1 pazemes stāvs. Ēka ir 

3.būvju grupas ēka. Ēkas ekspluatācija uzsākta 1975.gadā. Ēkas tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs, taču saskaņā ar energoaudita pārskatu, ēkai nepieciešams 

veikt plašu energoefektivitāti paaugstinošu pasākumu kompleksu, tajā skaitā paredzot atjaunojamo energoresursu iekļaušanu ēkas 

atjaunošanā. Elektroenerģijas patēriņš skolā, ja salīdzina 2013.,2014.,2018. un 2019.gadus ir ar tendenci pieaugt. Izvērtējot esošo un plānoto elektroenerģijas un 

siltumenerģijas patēriņu Talsu 2.vidusskolā, ir lietderīga saules paneļu sistēmas uzstādīšana, jo esošais un plānotais enerģijas patēriņš arī vasaras mēnešos ir ievērojams. 

Tas ļaus samazināt iepirktās enerģijas apjomu. Atbilstoši 08.03.2016. MK noteikumiem Nr.152, projektā plānota atjaunojamo energoresursu – saules paneļu izmantošana 

elektroenerģijas ražošanai, 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 2 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

lai nodrošinātu automātisku ventilācijas darbību skolā. Projektā paredzēts būtiski samazināt enerģijas patēriņu apkurei, karstā ūdens 

sagatavošanai, ventilācijai un apgaismojumam. Plānotās ietaupītās primārās enerģijas kilovatstundas gadā - 685 689 kWh; ietaupītās ogļskābās gāzes emisijas ekvivalenta 

tonnas gadā:134 420 kgCO2. (neņemot vērā saules kolektorus, saskaņā ar energoauditu); ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas rezultātā plānotais primārās enerģijas 

ietaupījums attiecībā pret ēkas energosertifikāta pārskatā norādīto primāro enerģijas patēriņu pirms projekta īstenošanas -510 693 kwh; sākotnējais primārās enerģijas 

patēriņš apkurei pirms projekta īstenošanas kilovatstundas gadā uz kvadrātmetru – 828 856 kwh; projekta ietvaros plānota atjaunojamos energoresursus 

izmantojoša siltumavota jauda - 40kW saules paneļu sistēmas, saražotā elektroenerģija 35773 kWh/gadā, ēkas platība 5280 m2, ietaupījums gadā 685689 kWh gadā jeb 

1,76 kWh uz m2. Ieguldītais ERAF finansējums uz vienu ietaupīto ogļskābās gāzes emisijas ekvivalenta tonnu gadā, euro/t - 8 997,92 EUR. 

Ēkas energoefektivitātes uzlabošanai plānots veikt norobežojošo konstrukciju siltināšanu ar mikroplaisu blīvēšanu un stiprināšanu, cokola un pamatu zem grunts līmeņa 

siltināšanu, lietus ūdens novadīšanu no pamatiem, bēniņu siltināšanu, logu nomaiņu, ārdurvju nomaiņu, siltummezgla un apkures sistēmas pārbūvi, izveidot piespiedu 

ventilācijas sistēmu, pārbūvēt apgaismojuma sistēmu. 

Pašlaik tiek izstrādāts paskaidrojuma raksts saules paneļu uzstādīšanai. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Talsu novada pašvaldība ir izstrādājusi būvprojektu “Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve”. Būvprojekts 

saskaņots Talsu novada būvvaldē 2016.gada 8.aprīlī (Nr. 36/7-24), pārskaņojums veikts 2019.gada 16.jūlijā (Nr. 105/7-24). Būvprojektā veicami nelieli precizējumi 

saistībā ar atjaunojamo energoresursu sadaļas aktualizāciju. Lai nodrošinātu precīzākus sasniedzamos rādītājus plānots pirms projekta iesniegšanas veikt atkārtotu 

energoauditu. 

APPVN, 

Komunālā 

nodaļa, Talsu 

2.VSK 

2 652 

715,23 

963 756,41 1 209 500 394 786,49 100 000 Veikta norobežojošo 

konstrukciju siltināšana 

ar mikroplaisu blīvēšanu 

un stiprināšanu, cokola 

un pamatu zem grunts 

līmeņa siltināšana, lietus 

ūdens novadīšana no 

pamatiem, bēniņu 

siltināšana, logu 

nomaiņa, ārdurvju 

nomaiņa, siltummezgla 

un apkures sistēmas 

pārbūve, izveidota 

piespiedu ventilācijas 

sistēma, pārbūvēta 

apgaismojuma sistēma. 

Veikta atjaunojamo 

energoresursu – saules 

paneļu izmantošana 

elektroenerģijas un 

siltumenerģijas 

ražošanai. 

Izstrādāts būvprojekts 

“Talsu 2.vidusskolas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pārbūve”  

 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 3 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

          

3. SAM: 4.2.2. “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

Pasākums: “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

Īstenošanas periods: 2020.-2021. 
 APPVN, 

Komunālā 

nodaļa, Talsu 

2.VSK 

696 000  375 288 320 712 0  Veikta ēku jumta 

siltināšana un  ārsienu 

siltināšana ar 150 mm 

biezu siltumizolācijas 

kārtu, pagraba sienu virs 

zemes siltināšana ar 100 

mm biezu 

siltumizolācijas kārtu, 

pagraba sienu zem zemes 

siltināšana ar 100 mm 

biezu ekstrudēto 

putupolistirolu. Grīdas uz 

grunts siltināšana ar 110 

mm biezu 

siltumizolācijas slāni. 

Ārdurvju un jumta lūkas 

nomaiņa, nodrošinot 

blīvu aizvēršanos un visu 

logu nomaiņa un logu aiļu 

siltināšana ar 50 mm 

siltumizolācijas slāni. 

Izstrādāts un aktualizēts 

būvprojekts Izstrādāts 

energosertifikāts.  

 

Projekta idejas pamatojums:  

Talsu 2. vidusskolā 2020.gada 1.septembrī skolā mācības uzsāka 796 skolēni, tā ir novada lielākā skola pēc skolēnu skaita un pēdējos piecus gadus ir vērojama tendence skolēnu 

skaitam pieaugt. Talsu 2.vidusskolā mācību procesu organizācija notiek vairākās blakus esošās ēkās Kārļa Mīlenbaha ielā 28, 33 un 33A. 

Pēdējo 15 gadu laikā skolas ēka Kārļa Mīlenbaha ielā 28 infrastruktūrā nav veikti būtiski ieguldījumi, tā ir morāli novecojusi un neatbilst energoefektīvas ēkas un kvalitatīvas mācības 

vides prasībām. 

Ēkas energoefektivitātes uzlabošanai un lai panāktu maksimālu izmaksu efektivitāti tiks veikti šādi fasādes atjaunošanas darbi: veikta ēku jumta siltināšana un  ārsienu siltināšana ar 

150 mm biezu siltumizolācijas kārtu, pagraba sienu virs zemes siltināšana ar 100 mm biezu siltumizolācijas kārtu, pagraba sienu zem zemes siltināšana ar 100 mm biezu ekstrudēto 

putupolistirolu, grīdas uz grunts siltināšana ar 110 mm biezu siltumizolācijas slāni, ārdurvju un jumta lūkas nomaiņa, nodrošinot blīvu aizvēršanos un visu logu nomaiņa un logu aiļu 

siltināšana ar 50 mm siltumizolācijas slāni. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 4 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

Realizējot investīcijas projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve Kārļa Mīlenbaha ielā 28, Talsos, Talsu novadā 1.kārta” plānots sasniegt primārās enerģijas gada 

patēriņa samazinājumu 174 042 kWh/gadā, ietaupītās ogļskābās gāzes emisijas ekvivalenta tonnas gadā: 35,348 tCO2. Ieguldītais ERAF finansējums uz vienu ietaupīto ogļskābās 

gāzes emisijas ekvivalenta tonnu gadā 9 072,99 EUR un ieguldītais ERAF finansējums uz vienu ietaupīto primārās enerģijas kilovatstundu gadā 1,84 EUR. 

Projekta rezultātā ievērojami tiks uzlabota ēkas energoefektivitāte, kā arī ēka būs atbilstoša spēkā esošajiem būvnormatīviem un citām mūsdienu prasībām. Uzlabosies skolēnu un 

skolotāju darba apstākļi, būs iegūts ne tikai siltumenerģijas ietaupījums, bet arī uzlabots ēkas ārējais izskats, palielināts tās kalpošanas laiks un ēka labāk iekļausies kopainā, palielinot 

ēku nozīmi publiskajā telpā. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Talsu novada pašvaldība ir izstrādājusi būvprojektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve Kārļa Mīlnbaha ielā 28, Talsos, Talsu 

novadā”. Būvprojekts saskaņots Talsu novada būvvaldē 2018.gada 19.septembrī (Nr. BIS-BV-4.1-2018-4687). 

4. SAM: 5.5.1. “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” 

Pasākums: Kultūras mantojuma saglabāšana kultūrvēsturiskajā teritorijā 

Īstenošanas periods: 2017.-2022. 
TNP, Biedrība 

“Pedvāle”, 

APPVN, 

Sabiles 

pilsētas  

un Abavas 

pagasta PP 

2021613 799387 1222226  360475 Izveidota starptautiska 

mākslinieku rezidence 

“Pedvāle”, Mūsdienu 

mākslas un kultūras 

mantojuma centrs un 

Sabiles tūrisma 

informācijas centrs, 

atjaunots pilsētas 

laukums Sabilē, pilsētas 

vēsturiskajā  centrā. 

Atjaunots pilsētas laukums 

Sabiles vecpilsētas centrā, 

kā arī pārbūvētas un 

atjaunotas telpas 

starptautiskajai 

mākslinieku rezidencei 

“Pedvāle”. Turpinājās 

darbi pie Mūsdienu 

mākslas un kultūras 

mantojuma centra un 

Sabiles tūrisma 

informācijas centra 

atjaunošanas. 

Mūsdienu mākslas un 

kultūras mantojuma 

centra un Sabiles 

tūrisma informācijas 

centra būvniecības 

darbu pabeigšana. 

Projekta idejas pamatojums: Talsu novada pašvaldība (sadarbībā ar Kuldīgas un Alsungas pašvaldībām) plāno piedalīties Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” 

īstenošanā. Talsu novada pašvaldības teritorijā atrodas Pedvāles Brīvdabas mākslas muzejs, kura dibinātājs ir mākslinieks Ojārs Arvīds Feldbergs.  Pedvāles Brīvdabas 

mākslas muzejs ir dibināts 1992. gadā. Muzeja koncepcija – dabas ainava, kultūrvēsturiskais mantojums un māksla vienotā vidē. Muzeja teritorijā ietilpst divi Valsts 

nozīmes arhitektūras pieminekļi - Firksu-Pedvāles muižas apbūve un Briņķu-Pedvāles muižas apbūve kā arī plaša, ainaviska teritorija starp tiem. Firksu-Pedvāles muižas 

apbūve ir valsts nozīmes kultūras piemineklis, Nr. 2604, mākslinieka O.A. Feldberga īpašums, lietotājs - biedrība “Pedvāle”. 

Muzeja pastāvīgo kolekciju veido dažādu mākslinieku darbi, kas radīti simpoziju, plenēru un darbnīcu laikā, muzeja izveidotāja tēlnieka Ojāra Feldberga darbi, kā arī 

Latvijas un ārzemju mākslinieku darbu izstādes, kas regulāri tiek papildinātas un mainītas. Muzejam piešķirta UNESCO balva par kultūrainavas saglabāšanu un attīstību, 

bet Pasaules kultūras mantojuma fonds 1996. un 1998. gadā Abavas ieleju kopā ar Pedvāles muižu kompleksu iekļāvis 100 Pasaules apdraudēto kultūras pieminekļu 

sarakstā.  



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 5 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

2010. gadā radošās programmas īstenošanu Pedvālē pārņēma biedrība „Pedvāle”, koncentrējoties uz individuālu mākslinieku radošo ieceru īstenošanu mākslinieku 

rezidencē.  

Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Pedvāle” iecerējusi īstenot ideju par starptautiskas mākslinieku rezidences “Pedvāle”, Mūsdienu mākslas un kultūras 

mantojuma centra un Sabiles tūrisma informācijas centra, Strautu ielā 4, Sabilē, izveidi. Ēka Strautu ielā 4, Sabilē, bijusī Sabiles Sinagogas ēka, atrodas Sabiles pilsētas 

vēsturiskajā  centrā (valsts nozīmes aizsargājams kultūras piemineklis Nr. 7449. Kopš 2016.gada 15.janvāra  (KM rīkojums Nr. 2.5.-1-16) Sabiles Sinagoga ir iekļauta 

valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kā valsts nozīmes arhitektūras piemineklis ar valsts aizsardzības Nr. 9133. 

Starptautiska mākslinieku rezidence “Pedvāle” tiek plānota izveidot Firksu-Pedvāles muižā, kurā izveidos profesionāli aprīkotas radošā darba telpas un dzīvošanas telpas, 

kur visa gada garumā dažādu vizuālās mākslas jomu māksliniekiem būs iespēja attīstīt savu profesionalitāti un radīt jaunus mākslas darbus. 

Īstenojot radošo laikmetīgās mākslas programmu, tiek attīstīts starptautiskais tūrisms dažādos aspektos – kultūrtūrisms, radošais tūrisms, dabas tūrisms – integrējot to, 

izcilā ainaviskā vidē un kultūrvēsturiskā telpā, ko dēvē par Kurzemes Šveici.  

Pašvaldība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar biedrību “Pedvāle” un mākslinieku O.A.Feldbergu, lai nodrošinātu darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. 

specifiskā atbalsta mērķa (SAM) „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” īstenošanu. Izmantojot 

esošos un piesaistītos finanšu resursus, organizatoriskās un citas iespējas, sadarbības līguma puses apņemas apvienot savus spēkus kopīgas darbības organizēšanai un 

veikšanai, kas ir vērsta, lai izstrādātu un realizētu kopīgu projektu, kura rezultātā izveido starptautisku mākslinieku rezidenci “Pedvāle” Firksu-Pedvāles muižā un iekārto 

izstāžu zāli Sabilē, Strautu ielā 4, kur šobrīd atrodas Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma centrs, kā arī izveido telpas Tūrisma informācijas centram Sabilē un 

kompleksi atjauno ēkai pieguļošo laukumu, piešķirot tam Sabiles pilsētas vēsturiskā centra elementus.   

Kopš 2016.gada  februāra ēka Strautu ielā 4, Sabilē ir pašvaldības īpašums. Gatavojot tehnisko dokumentāciju, ir uzsākta būvprojekta aktualizācija ēkai Strautu ielā 4, 

Sabilē, Talsu novadā, kurā būs Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma centrs un Tūrisma informācijas centrs. Blakus atrodas pilsētas laukums, kuram šobrīd izstrādā 

vizualizāciju, nosakot tā attīstības idejas. Tāpat ir sagatavots būvprojekta projektēšanas uzdevums ēkai Firksu - Pedvāles muiža un kūts ēka. Tiek gatavota dokumentācija 

iepirkuma uzsākšanai par būvprojekta izstrādi. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: tiks izstrādāts būvprojekts Firksu - Pedvāles muižas un kūts ēkas pārbūvei, teritorijas labiekārtošanai, kurā izveidos starptautisku 

mākslinieku rezidenci "Pedvāle", tiek aktualizēts būvprojekts ēkai Strautu ielā 4, Sabilē, atjaunošanas darbu un būvdarbu veikšanai, lai izveidotu atbilstošas telpas 

Mūsdienu mākslas un kultūras mantojuma centru un Sabiles tūrisma informācijas centru, tiks izstrādāts būvprojekts pilsētas laukuma pārbūvei. 

5. SAM: 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

Pasākums: Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorija darbības nodrošināšanai, 2.kārta 

Īstenošanas periods: 2017.- 2021. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 6 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

APPVN, 

Komunālā 

nodaļa, Talsu 

PP, Būvvalde 

1693279 253992 1439287  17812 Veikta Stendes ielas 

Talsos pārbūve, 

teritorijas labiekārtošana, 

radītas 28 jaunas darba 

vietas, piesaistītas 

privātās investīcijas 

1700000 EUR apmērā. 

Projekta īstenošanas 

rezultātā atjaunota 

teritorija 8,2045 ha 

platībā. 

 

 

 

 

Noslēgts līgums par 

būvprojekta “Stendes ielas 

Talsos pārbūve 

rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” 

1. Būvvaldē saskaņots 

būvprojekts. 

2. CFLA apstiprināts 

projekta iesniegums. 

3. Veikti Stendes ielas 

pārbūves darbi, 

nodrošināta 

būvuzraudzība un 

autoruzraudzība. 

Projekta idejas pamatojums: Projekta ietvaros plānots pārbūvēt Stendes ielu Talsu pilsētā. Stendes ielas garums- 674 m, degradēto teritoriju lielums-8,2045 ha. 

Rūpnieciskās apbūves teritorija atrodas Talsu pilsētā. Teritorija ir nozīmīga ar to, ka tajā esošās ēkas ir piemērotas pakalpojumu sniegšanas un ražošanas uzņēmumu 

vajadzībām. Teritorija ir degradēta, tajā ir vietas ar bojātu zemes virskārtu, daļēji sagruvušas un neizmantotas saimnieciskās ēkas ar tām apkārt esošu nesakārtotu āra teritoriju. 

Teritorijas publiskā infrastruktūra, kam būtu jānodrošina pilnvērtīga uzņēmumu darbība, ir novecojusi. Ielas infrastruktūras sakārtošana nepieciešama tādēļ, lai nodrošinātu 

kravas, pasažieru transporta un ceļu būves tehnikas nokļūšanu uz pakalpojumu sniegšanas vietām un būvniecības objektiem. Stendes iela nodrošina transporta nokļūšanu no 

uzņēmumu teritorijām uz Valsts 1.šķiras autoceļiem P 120 “Talsi- Stende- Kuldīga”, P 125 “Talsi- Dundaga – Mazirbe”, P 127 “Talsi- Upesgrīva”, P 128 “Sloka- Talsi” un 

P 129 “Talsu apvedceļš”. Katrs uzņēmējs iespēju robežās attīsta savā īpašumā esošo teritoriju, taču tas nenodrošina vispārēju teritorijas attīstību. Teritorijā atrodas vairāki 

uzņēmumi: 

1) SIA “Talce” (Stendes iela 3, Talsi)- ir viens no vadošajiem ceļu būves uzņēmumiem Latvijā, kas savu profesionalitāti iegulda valsts infrastruktūras attīstībā un uzlabošanā, 

tādējādi veicinot Latvijas ekonomisko uzplaukumu, cilvēku ērtības un vides sakoptību. SIA “Talce” ir viens no AS “SC grupa” uzņēmumiem. Uzņēmums nodrošina ceļu 

būvniecību, asfaltbetona un minerālo materiālu ražošanu, būvtehnikas pakalpojumus, minerālo materiālu un asfaltbetona laboratorijas pakalpojumus un mērniecības 

pakalpojumus.  Uzņēmumā strādā 110 darbinieki. Turpmāko 5 gadu laikā plānots palielināt strādājošo skaitu par 20 darbiniekiem. Uzņēmums savas darbības uzlabošanai 

pēdējo trīs gadu laikā ieguldījis 1238000 EUR  investīcijas pamatlīdzekļu atjaunošanā un jaunu pamatlīdzekļu iegādē. SIA “Talce” Stendes ielā 3, Talsos apsaimnieko 2,8145 

ha lielu industriālo teritoriju. Uzņēmums plāno turpmāko piecu gadu laikā atjaunot un papildināt ceļu būves tehnikas parku, ieguldīt līdzekļus teritorijas labiekārtošanā, 

asfaltējot teritoriju, uzbūvējot angāru un labiekārtot ēkām piegulošo teritoriju; 

2) AS “Talsu autotransports” (Stendes iela 5, Talsi)- nodrošina pilsētas un piepilsētas pasažieru sauszemes pārvadājumus, kravu pārvadājumus. Uzņēmums darbojas kopš 

1991.gada un ir ar ilggadēju pieredzi pasažieru un kravu pārvadājumos. Uzņēmumā strādā 119 darbinieki. Turpmāko 5 gadu laikā plānots palielināt strādājošo skaitu par 8 

darbiniekiem. Uzņēmums savas darbības uzlabošanai pēdējo trīs gadu laikā ieguldījis 800000 EUR  investīcijas pamatlīdzekļu atjaunošanā un jaunu pamatlīdzekļu iegādē. 

AS “Talsu autotransports” Stendes ielā 5, Talsos apsaimnieko 5,39 ha lielu industriālo teritoriju. Uzņēmums plāno turpmāko piecu gadu laikā atjaunot un papildināt 

autotransporta parku, ieguldīt līdzekļus teritorijas labiekārtošanā. 

Stendes ielai pieguļošajā teritorijā atrodas šādi uzņēmumi- SIA “Waterward” (tūrisma pakalpojumu sniegšana), SIA “V.A.U” (automobiļu detaļu pārdošana), kā arī 

Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāle. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 7 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

Projektā paredzēts pārbūvēt Stendes ielu, t.sk., izbūvējot rotācijas apli krustojumā ar Brīvības, F. Blumbaha un Saules ielām, kas nodrošinātu kvalitatīvu pieeju uzņēmumiem, 

kuri atrodas Stendes ielā Talsos un nodrošinātu ērtu nokļūšanu uz Valsts 1.šķiras autoceļiem. Plānots veikt Stendes ielas pārbūves darbus visā ielas garumā. 

Projektā paredzētie darbi –būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība, būvuzraudzība, ielas pārbūve: lietus ūdens novadīšanas sistēmas pārbūve, ielas apgaismojuma pārbūve,   

vājstrāvas tīklu izbūve. 

Gala rezultāts – pārbūvēta iela, uzlabota ielu infrastruktūra. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas revitalizāciju un uzņēmējdarbības attīstību, nepieciešams sakārtot rūpnieciskās teritorijas publisko 

infrastruktūru. Projekta uzdevums: pārbūvēt Stendes ielu 674 m garumā un izbūvēt rotācijas apli krustojumā ar Saules, Brīvības un F. Blumbaha ielu: 

1.1.Būvprojekta izstrāde – lai veiktu izvērtētu un pamatotu publiskās infrastruktūras attīstību, tiks izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu novada būvvaldē. 

1.2.Stendes ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs transporta 

līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Visā Stendes ielas garumā brauktuves malā paredzēts izbūvēt gājēju ietvi un veloceliņu. Ielas brauktuvei 

visā trases garumā tiek paredzēts brauktuves pamatplatums – 7 m. Projekta ietvaros paredzēta gājēju pāreja pār Stendes ielu, pārejas platums 3 m. Pie gājēju pārejas paredzēts 

uzstādīt apgaismojuma balstus “zebra” ar īpašu, gājēju pārejām paredzētu apgaismojumu. Projektā paredzētas standartizētas nobrauktuves uz blakus esošajiem īpašumiem. 

Ielas abās pusēs tiks atjaunota zaļā zona ~ 2 m platumā. Projektā paredzēts izbūvēt slēgto lietus ūdens kanalizāciju un pārbūvēt ielas apgaismojumu, pārbūvēt ūdensvadu un 

sadzīves kanalizāciju. 

1.3. Labiekārtošanas darbi – tiks veikti saskaņā ar būvprojektos plānoto, tā nodrošinot pilnvērtīgu infrastruktūras sakārtošanu pārbūvētajai ielai. 

Grafiskā daļa 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 8 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

 

6. SAM: 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

Pasākums: Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorija darbības nodrošināšanai 

Īstenošanas periods: 2019.-2022. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 9 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

APPVN, 

Komunālā 

nodaļa, Talsu 

PP, Būvvalde 

1693279 253992 1439287  23150 Veikta Dumpīšu ielas un 

Stacijas ielas pārbūve un 

teritorijas labiekārtošana, 

radītas 5 jaunas darba 

vietas un uzņēmumu 

piesaistītās privātās 

investīcijas 1 015 000 

EUR apmērā. 

Projekta īstenošanas 

rezultātā atjaunotā 

teritorija 4,2 ha. 

 

Uzsākta būvprojekta 

izstrāde, kā arī virzīts 

lēmums par zemes gabala 

atpirkšanu no 

privātpersonas 

jaunizbūvējamas ielas 

posma realizēšanai. 

1. Būvprojekta izstrāde. 

2. Iepirkuma 

organizēšana. 

3. Veikti Dumpīšu ielas 

un Stacijas ielas 

pārbūves darbi. 

Projekta idejas pamatojums: Rūpnieciskās apbūves teritorija atrodas Stendē pilsētas ZR daļā. Teritorija ir nozīmīga ar to, ka teritorijā esošās ēkas ir piemērotas mūsdienu 

tirgū pieprasīto preču ražošanas vajadzībām, taču teritorija ir degradēta, tajā ir vietas ar izpostītu vai bojātu zemes virskārtu, pamestas un neizmantotas saimnieciskās ēkas 

ar tām apkārt esošo nesakārtoto āra teritoriju. Lielākā daļa teritorijas infrastruktūra ir novecojusi, tai skaitā publiskā infrastruktūra, kam būtu jānodrošina pilnvērtīga 

uzņēmumu darbība. Ielu infrastruktūras sakārtošana šajā teritorijā nepieciešama arī tādēļ, lai atslogotu pilsētas centrālo ielu no kravas transporta. Katrs uzņēmējs iespēju 

robežās attīsta savu īpašumā esošo teritoriju, taču tas nenodrošina vispārēju teritorijas attīstību. 

Teritorijā atrodas vairāki uzņēmumi: SIA “Baltic Agro”- ir viens no vadošajiem uzņēmumiem Latvijā, kas tirgū piedāvā minerālmēslus, augu aizsardzības līdzekļus, sēklu, 

lopbarības konservantus, kvalitatīvu lopbarību, lauksaimniecības tehniku, modernas tehnoloģijas, kā arī plašu konsultāciju un pakalpojumu klāstu. 

Dumpīšu iela tiks izbūvēta pa pašvaldības īpašumiem. Izbūvētā iela nepieciešama, lai nodrošinātu kvalitatīvu pieeju līdz SIA “Baltic Agro”. Stendes uzņēmums nodrošina 

Kurzemē izaudzēto graudu, rapšu un pupu pieņemšanu, kā arī glabāšanu. Uzņēmumā strādā 13 darbinieki. Turpmāko 5 gadu laikā plānots palielināt strādājošo skaitu par 3 

darbiniekiem. Gada laikā uzņēmums pieņem 50000 tonnas graudu un veikalam tiek piegādāta 200000 tonnu dažādu produktu lauksaimniecībai. Uzņēmums savas darbības 

uzlabošanai pēdējo piecu gadu laikā ieguldījis 100 000 eiro investīcijas ēku atjaunošanā un 70 000 eiro teritorijas labiekārtošanai. SIA “Baltic Agro” Stendē apsaimnieko 2 

ha lielu industriālo teritoriju. Uzņēmums plāno turpmāko piecu gadu laikā palielināt ražošanas jaudu. Lai uzlabotu pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, uzņēmums plāno 

ieguldīt teritorijas labiekārtošanā, asfaltējot teritoriju un veicot citus uzlabojumus. 

Atjaunojamās Stendes ielas posmā ar ražošanu nodarbojas uzņēmums SIA “M-Cargo”. Uzņēmums nodarbojas ar skaldīto akmeņu apdares materiāla un granīta bruģa 

ražošanu. Uzņēmumā nodarbināti 3 darbinieki. Uzņēmums pēdējo gadu laikā investējis ap 90 000 eiro, iegādājoties kravas automašīnu, frontālo iekrāvēju un divas akmens 

skaldāmās iekārtas. Ražošanas jauda ir 3000 m3 gadā. Uzņēmums plāno palielināt strādājošo skaitu par 2 darbiniekiem. Uzņēmums arī turpmāk plāno ieguldījumus savas 

darbības uzlabošanai teritorijas labiekārtošanā, ēku siltināšanā, gatavās produkcijas uzglabāšanas teritorijas iekārtošanā. 

Stacijas ielas posma atjaunošana nepieciešama, lai nodrošinātu kvalitatīvu pieeju līdz SIA “Baltic Agro” un atvieglotu pilsētas centru no smagās tehnikas iebraukšanas.  

Projektā paredzēts izbūvēt Dumpīšu ielas pagarinājumu 285 m garā posmā līdz Stacijas ielai un veikt  Stacijas ielas pārbūvi 1662 m posmā līdz Stendes pilsētas robežai ar 

Virbu pagastu. 

Dumpīšu ielas brauktuves platums paredzēts mainīgs 5-7 m. Projektā paredzētie darbi – būvprojekta izstrāde, ielas izbūve, lietus ūdens novadīšanas sistēmas risinājumam 

izmantot  sāngrāvju tīrīšanu un rakšanu, ielas apgaismojuma izbūve. Gala rezultāts tiek plānots – izveidota atbilstoša ielu, ceļa infrastruktūra.  

Dumpīšu iela tiks izbūvēta pa pašvaldības īpašumiem. 

ielas posmam paredzēta asfalta seguma atjaunošana un 400 m ielas apgaismojuma un vājstrāvas izbūve. Projektā paredzētie darbi – būvprojekta izstrāde, ielas atjaunošana,  

vājstrāvas un ielu apgaismojuma izbūve. Gala rezultāts tiek plānots – izveidota atbilstoša ielu, ceļa infrastruktūra. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 10 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Teritorijas attīstības mērķis ir nodrošināt rūpnieciskās teritorijas attīstību.  

Uzdevums izbūvēt Dumpīšu ielas pagarinājumu līdz Stacijas ielai un veikt Stacijas ielas pārbūvi līdz Stendes pilsētas robežai ar Virbu pagastu, lai ielu infrastruktūra 

atbilstu sabiedrības vajadzībām, iekļautos un nodrošinātu ražošanas vajadzības, papildinātu sabiedrībai pieejamās pilsētas ārtelpu un sakārtot ielu infrastruktūru. Dumpīšu 

ielas izbūve līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas atjaunošana nepieciešama, lai atbrīvotu pilsētas centru no smagās tehnikas. 

1.1. Būvprojekta izstrāde Dumpīšu ielas pagarinājuma izbūvei un Stacijas ielas atjaunošanai - lai veiktu izvērtētu un pamatotu publiskās infrastruktūras attīstību, ir 

izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu novada būvvaldē. 

1.2. Būvdarbi Stacijas ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs 

transporta līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Projektā paredzēts daļā veikt ielas pārbūvi un  daļēji atjaunot ielas segumu. 

1.3. Būvdarbi Dumpīšu ielas pārbūve un pagarinājuma izbūve - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs 

spektrs transporta līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Projektā paredzēts daļā veikt ielas pārbūvi un  daļēji atjaunot ielas segumu, kā arī 

750 m ielas posmā izbūvēt apgaismojumu. 

1.4. Komunikāciju izbūve - lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas ikdienas darbību un attīstību, ir plānots veikt publiskās infrastruktūras sakārtošanu - ielas izbūvi, ielu 

apgaismojuma izbūvi. 

1.5. Labiekārtošanas darbi - tiks veikti saskaņā ar būvprojektos plānoto, tā nodrošinot pilnvērtīgu infrastruktūras sakārtošanu pārbūvētajām ielām. 

Grafiskā daļa 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 11 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

 

7. SAM: 8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” pasākums 8.1.2.2. “Modernizēt vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi ārpus nacionālas nozīmes attīstības centriem” 

Pasākums: Mācību vides uzlabošana Talsu novada vispārējās izglītības iestādēs 

Īstenošanas periods: 2016.-2021. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 12 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

APPVN, 

Izglītības 

pārvalde 

4549088 

 

875148 3673940  1500000 Uzlabota mācību vide 3 

Talsu novada skolās - 

Talsu Valsts ģimnāzijā, 

Talsu 2. VSK un Talsu 

pamatskolā. 

Daļēji iegādātas 

ergonomiskas mēbeles 

visām skolām, daļēji 

iegādāts  IT aprīkojums 

visām skolām, atjaunots 

Talsu Valsts ģimnāzijas 

sporta laukums. 

Talsu Valsts ģimnāzijas 

telpu pārbūve, Talsu 

2.vsk.telpu atjaunošana, 

mēbeļu un IT 

aprīkojuma iegāde, 

Talsu Valsts ģimnāzijas 

Metodiskā centra 

izveide. 

Projekta idejas pamatojums: Plānots veikt mācību vides uzlabošanu Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 2.vidusskolā, Talsu pamatskolā un Sabiles vidusskolā. Lai izpildītu 

SAM 8.1.2. kritērijus, Sabiles vidusskola 2016.gadā tiks reorganizēta un izveidota Sabiles pamatskola. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: tiks izstrādāti būvprojekti skolu mācību vides uzlabošanai, kā arī Talsu valsts ģimnāzijas stadiona pārbūvei, projekta ietvaros tiks 

atjaunota skolu mācību vide, iegādātas ergonomiskas mēbeles, uzlaboti IT risinājumi skolās, Talsu Valsts ģimnāzijā iegādāts aprīkojums metodiskā darba nodrošināšanai 

novada izglītības iestādēs. 

8. SAM: 8.3.2. “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” pasākums 8.3.2.2. 

“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

Pasākums: Nodrošināt izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus 

Īstenošanas periods: 2017.-2022. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 13 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

Izglītības 

pārvalde 

 

 

    Projektā iesaistītas 5 

vispārējās izglītības 

iestādes: Valdemārpils 

vidusskola, Talsu 

pamatskola, Talsu 

sākumskola, Sabiles 

pamatskola, Pastendes 

pamatskola. 

Izglītības iestādes 

izstrādājušas un 

ieviesušas izglītojamo 

vajadzībām atbilstošas 

jaunas mācību pieejas 

formas mācību satura 

apguvei (individuālās 

nodarbības, mācību 

vizītes, tematiskās 

nometnes, radošās 

darbnīcas, inovatīvas 

interešu izglītības 

programmas u.c.) 

Pedagogi piedalās 

profesionālās pilnveides 

pasākumos. 

Nodrošinātas individuālās 

konsultācijas, padziļināta 

dabaszinību mācību 

priekšmeta apguve, 

nodarbības ķīmijas un 

fizikas pulciņos, zglītojoši 

pasākumi, nodrošināts 

pedagoga palīgs mācību 

priekšmetu stundās, 

nodrošināts logopēds, 

papildus nodarbības 

matemātikā, latviešu 

valodā, nodarbības 

robotikā, nodrošināts 

psihologa atbalsts, 

pedagogi apmeklējuši 

profesionālās pilnveides 

kursus. 

 

Projekta idejas pamatojums: nodrošināt izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Pasākuma mērķa grupa ir vispārējās izglītības iestādes, vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie, pirmsskolas izglītības, 1.–12. klases un interešu izglītības pedagogi, 

vispārējās izglītības iestāžu atbalsta personāls. 

Pasākuma ietvaros ir atbalstāmas šādas darbības: 

1. Atbalsta plānu ieviešana vispārējās izglītības iestādēs, nodrošinot pedagoģisko un atbalsta personālu (pedagogus, pedagogu palīgus, speciālos pedagogus, psihologus, 

surdotulkus, asistentus, logopēdus) un ieviešot jaunas mācību formas: 

- individuālas pieejas attīstību mācību satura apguvei; 

- individuālas pieejas attīstību ārpusstundu pasākumu veidā; 

- projekta vadība un īstenošanas nodrošināšana; 

- informācijas un publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 14 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

2. Jaunās mācību formas zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas, tai skaitā tehniskās jaunrades, kā arī vides jomā īsteno vismaz 40 procentu apmērā, 

kultūrizglītības un radošās industrijas jomā – ne vairāk kā 25 procentu apmērā no kopējām šo noteikumu 24.2. apakšpunktā minēto jaunu mācību formu ieviešanas 

izmaksām. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: tiks nodrošināta izglītības pakalpojuma daudzveidība, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 
9. SAM: 8.3.3. “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu 

garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” 

Pasākums: Projekta “PROTI un DARI” realizēšana 

Īstenošanas periods: 2016.-2028. 
APPVN, 

Sociālais 

dienests 

184112,28 

 

 184112,28   Motivēti, profilēti un 

aktivizēti 84 jaunieši 

vecumā no 15 līdz 20 

gadiem. 

No 2016. gada īstenotas 93 

jauniešu individuālās 

pasākumu programmas. 

Notiek aktīva jauniešu 

informēšana par projekta 

sniegto iespēju.  

2019. gadā projektā 

iesaistīti 23 jaunieši. 

Projekts pagarināts līdz 

31.12.2021. Projekta 

laikā (no 2016. gada līdz 

2021. gadam) plānots 

iesaistīt 126 jauniešus 

un īstenot individuālās 

pasākumu programmas. 

Projekta idejas pamatojums: Atbalsta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, 

Nodarbinātības valsts aģentūras vai Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajos Jauniešu garantijas projektu pasākumos vai Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos 

aktīvajos nodarbinātības vai preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 

Atbalsta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā 

bezdarbnieki. 

Projekta īstenošanā iesaista Talsu novada Sociālais dienestu un Talsu novada Bērnu un jauniešu centru kā stratēģiskos partnerus. 

Pašvaldībai kā sadarbības partnerim ir būtiska loma projekta īstenošanā. Pašvaldība projekta ietvaros nodrošinās programmas saturiskā vadītāja un mentora piesaisti, kā arī 

mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitātes, nodrošinās mērķa grupas jauniešu profilēšanu un individuālo pasākumu programmu izstrādi. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: tiks motivēti, profilēti un aktivizēti 84 jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās, nestrādā un neapgūst arodu. Tiks 

nodrošināta programmas vadītāja un mentora piesaiste, kā arī mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitātes, nodrošināta mērķa grupas jauniešu 

profilēšana un individuālo pasākumu programmu izstrāde. 

10. SAM: 8.3.4. “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” 

Pasākums: Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

Īstenošanas periods: 2017.-2022. 
Izglītības 

pārvalde 

     1. Individuāls atbalsts 

priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska 

grupas izglītojamiem: 

Iesaistījušās 8 Talsu 

novada  skolas: Talsu 

novada Vakara un 

neklātienes vidusskola. 

Valdemārpils vidusskola, 

 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 15 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

- sabiedriskā transporta 

pakalpojuma izdevumu 

kompensāciju nokļūšanai 

no dzīvesvietas izglītības 

iestādē vai mācību 

prakses vietā un atpakaļ: 

vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās 

izglītības iestāžu 

izglītojamiem 

starppilsētu un 

starpnovadu sabiedriskā 

transporta biļešu 

kompensāciju; 

- ēdināšana, izņemot 

gadījumu, ja to nodrošina 

no pašvaldības vai cita 

budžeta līdzekļiem; 

- individuālā 

priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska 

mazināšanas plāna 

izstrāde un tajā ietverto 

atbalsta pasākumu 

īstenošana, tostarp 

nepieciešamo speciālistu 

(pedagoga, psihologa, 

sociālā pedagoga, 

pedagoga palīga, 

speciālās izglītības 

pedagoga, logopēda, 

individuālas 

konsultācijas un atbalsts, 

kā arī atbalsts krīzes 

situācijā, atbalsts skolas 

brīvlaikos, papildu 

Talsu 2. vidusskola , Talsu 

pamatskola, Pastendes 

pamatskola, Vandzenes 

pamatskola, Laucienes 

pamatskola, Pūņu 

pamatskola.  

Izstrādāti un tiek īstenoti 

83 individuālie atbalsta 

plāni. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 16 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

konsultācijas mācību 

priekšmetos; 

2. Pedagogiem notiek 

profesionālās 

kompetences pilnveides 

pasākumi. 

3. Tiek īstenoti Jaunatnes 

iniciatīvu projekti 

11. SAM: 8.3.5. “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

Pasākums: Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs 

Īstenošanas periods: 2017.-2021. 
Izglītības 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

     Paaugstināta pedagogu 

profesionālā kompetence 

karjeras izglītībā, 

nodrošināta karjeras 

konsultantu darbība 

lielākajā daļā novada 

skolu, iesaistīti  karjeras 

izglītības pasākumu 

norisē visu Talsu novada 

pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamie. 

Īstenoti 60 karjeras 

attīstības atbalsta pasākumi 

12 izmēģinājumskolās 

2812 izglītojamiem no 1.-

12.klasei un 4 

neiesaistītajās skolās 89 

izglītojamiem no 7.-

9.klasei. 8 pedagogi 

karjeras konsultanti 

piedalījās profesionālās 

kompetences pilnveides 

pasākumos: kursos, 

semināros, supervīzijās, 

pieredzes apmaiņā. 

 

12. SAM: 9.2.4. “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem”  pasākums 9.2.4.2. “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei” 

Pasākums: Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Talsu novadā 

Īstenošanas periods: Līdz 2023. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 17 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

APPVN 363544 0 309012 54532 70000 Slimības profilakses 

pasākumos iesaistīti 

1551 un veselības 

veicināšanas pasākumos 

3620 unikālie dalībnieki.   

Notikuši pasākumi-fizisko 

aktivitāšu nodarbības 

pieaugušajiem, deju 

nodarbības gan 

pieaugušajiem, gan 

bērniem, peldētapmācības 

nodarbības bērniem, 

fizisko aktivitāšu 

nodarbības PII, lekcijas par 

veselīgu uzturu  u.c. 

pasākumi. 

Fizisko aktivitāšu 

nodarbības 

pieaugušajiem, deju 

nodarbības gan 

pieaugušajiem, gan 

bērniem, 

peldētapmācības 

nodarbības bērniem, 

fizisko aktivitāšu 

nodarbības PII, lekcijas 

par veselīgu uzturu  u.c. 

pasākumi. 

Projekta idejas pamatojums: Projektā paredzēts veicināt iedzīvotāju interesi par veselīgu dzīvesveidu un fiziskajām aktivitātēm, īpašu uzmanību pievēršot reģionālās 

nevienlīdzības mazināšanai, sociālās atstumtības un nabadzības riskam pakļauto iedzīvotāju veselības uzlabošanai. Strauji palielinās saslimstība ar ļaundabīgiem audzējiem: 

Talsu novadā no jauna reģistrēto pacientu ar onkoloģiskām saslimšanām skaits 2015.g.- 131.  

Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: Izglītojoši un informatīvi pasākumi: publikācijas novada mājas lapā, lekcijas, diskusijas, izdales materiāli;Veselīga 

dzīvesveida popularizēšana (lekcijas par kaitīgo ieradumu ietekmi uz onkoloģisko saslimšanu pieaugumu). Saslimstība ar sirds – asinsvadu slimībām: pēc ZKRS Talsu 

filiāles datiem 2015.g.ārstēti 544 pacienti. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: Izglītojoši un informatīvi pasākumi: (lekcijas, izdales materiāli, publikācijas 

pašvaldības mājas lapas sadaļā – veselība);-Organizēt izbraukumu akcijas novada reģionos informācijas un izmeklējumu pieejamības nodrošināšanai mazturīgajiem un 

trūcīgajiem novada iedzīvotājiem;-Izglītojošas lekcijas; asinsspiediena mērījumi; ķermeņa masas indeksa ĶMI noteikšana; holesterīna, cukura līmeņa noteikšana asinīs; 

konsultēšana par tālāku rīcību veselības uzlabošanā;-Organizēt pēcinsulta pacientu nodarbības novadā, piesaistot ergoterapeitu, lai veicinātu šo pacientu pašaprūpes iespējas;- 

ierīču iegāde veselības parametru kontrolei (sfigmomanometri, fonendoskopi, svari ķermeņa masas noteikšanai) novada reģionu pārvaldēs. 

Veselības paradumu veicināšana: tikai 31% aptaujāto iedzīvotāju Kurzemes reģionā atzīst, ka katru dienu lieto uzturā svaigus dārzeņus, sievietes biežāk nekā vīrieši (41%; 

22%). 12% aptaujāto pēdējās nedēļas laikā svaigus dārzeņus uzturā vispār nav lietojuši.  

Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: Izglītojoši un informatīvi pasākumi; izglītojoši pasākumi topošajiem vecākiem un jaunajiem vecākiem par zīdīšanu, bērna 

ēdināšanu; uztura speciālista individuālas konsultācijas iedzīvotājiem par veselīga uztura jautājumiem un ēdienkartes veidošanu.  

Fizisko aktivitāšu veicināšana: pietiekama fiziskā aktivitāte ir tikai 7% aptaujāto Kurzemes reģiona iedzīvotāju, puse (50%) Kurzemes reģiona iedzīvotāju kā sev raksturīgāko 

brīvā laika nodarbi atzīst mazkustīgu dzīvesveidu – lasīšanu, TV skatīšanos u.c. 

Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai: vingrošanas nodarbību meistarklases visām projekta mērķa grupām, veselības dienas projekta mērķa grupām, 

peldētapmācība bērniem.  

Seksuālā un reproduktīvā veselība: jaundzimušo skaits Kurzemes reģionā pieaug. 

Projektā plānotie pasākumi problēmas risināšanai:  -Izglītojoši un informatīvi pasākumi;-Izglītojoši semināri par grūtniecību;-Izglītojoši pasākumi topošajiem vecākiem un 

jaunajiem vecākiem par zīdīšanu, bērna ēdināšanu;-Izglītojoši semināri topošajiem un jaunajiem vecākiem par atkarības izraisošo vielu ietekmi uz bērna attīstību un veselību. 

Daļa Talsu novada skolu ir iesaistījušās Nacionālo Veselību veicinošo skolu tīklā, lai rosinātu citas novada skolas dalībai šajā tīklā. Tīklā jau iesaistītajām skolām tiks 

organizēti pasākumi-meistarklases par aktīva dzīvesveida un pareiza uztura nozīmīgumu.  



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 18 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

Projektā plānotās aktivitātes neietekmēs pašvaldības budžetu, jo visas aktivitātes plānots īstenot par projekta līdzekļiem 9.2.4.2. SAM ietvaros, projekts ietekmēs valsts 

budžetu, jo nacionālais līdzfinansējums 15% apmērā paredzēts no valsts budžeta.  

Lai nodrošinātu pēc iespējas vairāk informācijas nokļūšanu līdz iedzīvotajiem, plānots, ka, uzsākot projekta īstenošanu, tiks organizēta informācijas diena, kurā novada 

ģimenes ārsti, citi ārstniecības speciālisti, biedrību un nodibinājumu pārstāvji tiks iepazīstināti ar projektā plānotajam aktivitātēm, to pieejamības iespējām. Izvēloties 

speciālistus, kuri nodrošinās aktivitāšu norisi, tiks organizētas iepirkumu procedūras speciālistu piesaistei. Informāciju par plānotajām aktivitātēm, lai tā sasniegtu mērķa 

grupas, plānots izplatīt ģimenes ārstu prakšu vietās visā novadā, kā arī informēšanas kampaņā iesaistīt biedrību ""Talsu invalīdu biedrība"". Ja ģimenes ārsti vai nevalstiskās 

organizācijas vēlēsies iesaistīties kāda pasākuma organizēšanas nodrošināšanā, pretendents tiks izvēlēts atbilstoši Publisko iepirkumu likumam. 

Projektā plānots sasniegt šādus papildus efektivitātes rādītājus: 1.veselīga uztura lietošanas veicināšana (par 10% palielinājies iedzīvotāju skaits, kuri ikdienā 6-7 dienas 

nedēļā uzturā lieto dārzeņus); 2. fizisko aktivitāšu veicināšana (par 5% pieaudzis pieaugušo iedzīvotāju skaits, kuri nodarbojas ar fiziskiem vingrinājumiem vismaz 30 

min.2-3 reizes nedēļā); 3. reproduktīvās veselības veicināšana (palielinājies zīdaiņu īpatsvars, kuri saņēmuši zīdīšanu līdz 6 mēn. vecumam); 4. profilakses uzlabošana 

(palielinājies mērķa grupu iedzīvotāju skaits, kuri apmeklējuši ģimenes ārstu un ir profilaktiski izmeklēti). Projekta ietvaros plānotās darbības nav paredzētas kā 

individuālas apmācības vai konsultācijas, kas saistītas ar diagnožu noteikšanu, visi pasākumi šajā jomā plānoti kā lekcijas vai semināri plašam iedzīvotāju lokam." 

13. SAM: 9.3.1. “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā” pasākums 9.3.1.1. “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” 

Pasākums: Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā 

Īstenošanas periods: Līdz 2023. 
Sociālais 

dienests, 

APPVN, 

Izglītības 

pārvalde 

395397,31 

 

44482,19 336087,72 14827,40 263598,21 Projekta ietvaros plānots: 

1. Izveidot dienas 

aprūpes centru ar atbalstu 

aprūpē ar GRT 

K.Mīlenbaha ielā 20, 

Talsos. Pakalpojums tiks 

sniegts 23 personām ar 

GRT (15 vietas). 

2. Izveidot specializētās 

darbnīcas personām ar 

GRT “Kāķīšos” Strazdes 

pagastā. Pakalpojums 

tiks sniegts 10 personām 

ar GRT (8 vietas). 

3. izveidot telpas un 

sniegt “Atelpas brīža” 

pakalpojumu “Kāķīšos” 

Strazdes pagastā 33 

bērniem ar 

Veikti precizējumi 

projekta pieteikumā. 

Veikti saskaņojumi 

būvprojektam ēkai K. 

Mīlenbaha ielā 20, Talsos. 

Iesniegti projekta 

pieteikuma precizējumi. 

Sagatavotas apliecinājuma 

kartes telpām ēkai 

“Kāķīšos”. Apstiprināta 

būvniecības dokumentācija 

abām projektā plānotajām 

pārbūvējamajām ēkām. 

Projekts ir apstiprināts, 

bet īstenošanas 

uzsākšana nedaudz 

atlikta finanšu trūkuma 

dēļ. 



TALSU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2014. – 2020. GADAM 3.PIELIKUMS INVESTĪCIJU PLĀNS 2020. – 2022. GADAM    

 19 

Nr.p.k

. 

Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 
Finanšu instruments (EUR) 2020.gadā 

paredzētais 

finansējum

s (EUR) 

Darbības/iznākuma 

rādītāji 
Līdz 2020.gada sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 

veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējum

s 

Cits 

finansējum

s 

funkcionāliem 

traucējumiem (5 vietas). 

14. SAM: 9.3.2. “Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības 

riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” 

Pasākums: Veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā 

Īstenošanas periods: Līdz 2021. 
APPVN 44252 16052 28200  40401 Atjaunotas ģimenes ārstu 

prakšu vietu telpas 

Laucienes, Lībagu un 

Virbu pagastos. 

Iesniegts iepirkuma plāns, 

saņemts avanss, izstrādātas 

apliecinājuma kartes. 

1. Atjaunošanas darbu 

veikšana Lībagos un 

Laucienē. 

2. Vides pieejamība 

uzlabošana Virbos. 

3. Aprīkojuma iegāde 

Lībagos.  

 


